2

ПРОТОКОЛ
Заседания оперативного штаба по ликвидации последствий возникшей чрезвычайной ситуации по снабжению потребителей г.Александровск-Сахалинского питьевой водой

	от 14 апреля 2016 года

г. Александровск-Сахалинский

	Председатель штаба:
	Гейченко С.В.
	Первый заместитель мэра, председатель КЧС и ОПБ городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Члены штаба:
	Чекмарев П.Б.
	Главный специалист 1-го разряда администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по ГО и ЧС)

	Лазутин С.В.
	Начальник отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Пантюхин С.В.
	Заместитель начальника отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Сухов А.Ю.
	Директор ООО «Водоканалремстрой»

	Недоборов Р.А.
	ООО «ТЭТ РС»

	Петров Е.А.
	ООО «Тенза»

Повестка заседания:
Нормализация питьевого водоснабжения потребителей, подключенных к городским водопроводным сетям. Планы мероприятий.
В связи с проведением ремонтных работ на водопроводных сетях г.Александровск-Сахалинского оперативный штаб по ликвидации последствий возникшей чрезвычайной ситуации по снабжению потребителей г.Александровск-Сахалинского питьевой водой решил:
1. ООО «Тенза»:

· в срок до 11.04.2016 года обеспечить расчистку выхода донного выпуска и галереи плотины водохранилища;

· в срок до 14.04.2016 года осуществить врезки в действующие водопроводные сети с переключением существующих абонентов на двух участках водопроводной сети.

· после производства земляных работ по замене водопроводных сетей провести рекультивацию земельных участков.

2. ООО «Водоканалремстрой»:

· 14.04.2016 года повторно провести анализы воды в системе централизованного водоснабжения;

· На основании протоколов исследования воды Территориального отдела в Александровск-Сахалинском, Тымовском и Ногликском районах, провести гиперхлорирование системы централизованного водоснабжения;

· Учитывая график работы Территориального отдела в Александровск-Сахалинском, Тымовском и Ногликском районах провести анализы воды из системы централизованного водоснабжения 18.04.2016 года.
· Проработать вопрос подвоза питьевой воды потребителям г.Александровск-Сахалинского (соцобъекты).

3. Главному специалисту администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (П.Б. Чекмарев) - разместить принятое решение на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

Председатель штаба ____________________ Гейченко Сергей Владимирович